
Paks Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
2019. december 11-i ülésének 

h.. napirendi pontja

Tárgy: Az önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról és költségtérítéséről szóló 24/2019. 
(X.25.) önkormányzati rendelet módosítása

Előadó: Dr. Blazsek Balázs címzetes főjegyző 
Véleményező: Jogi, Ügyrendi és Pénzügyi Bizottság

Tisztelt Képviselő-testület!

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. tv. (a továbbiakban: 
Mötv.) 35. § (1) bekezdése ad felhatalmazást az önkormányzati képviselők részére 
tiszteletdíj megállapítására, amely kimondja, hogy: „A képviselő-testület az önkormányzati 
képviselőnek, a bizottsági elnöknek, a bizottság tagjának, a tanácsnoknak rendeletében 
meghatározott tiszteletdíjat, természetbeni juttatást állapíthat meg. ”

A képviselő-testület ezen felhatalmazás alapján kötelező napirendi pontként az alakuló 
ülésén alkotta meg az önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról és költségtérítéséről szóló 
24/2019. (X.25.) önkormányzati rendeletét, melynek 1. §-ában a rendelet hatályának 
meghatározásakor az Mötv. 35. § (1) bekezdésében felsoroltak lettek nevesítve, 
figyelemmel az önkormányzat szerveinek körére.

A képviselő-testület elmúlt ülésén megválasztotta a Külső Városrészek Településrészi 
Önkormányzatát, majd a 2019. december 11-i ülésén sor fog kerülni a Dunakömlődi 
Településrészi Önkormányzat megválasztására, továbbá valamennyi nem képviselő tag 
eskütételére is, ettől kezdve a településrészi önkormányzatok teljeskörűen megkezdik 
tevékenységüket.

Az Mötv. fent idézett rendelkezése, továbbá a 143. § (4) bekezdés f) pontjában feltüntetett 
rendeletalkotási felhatalmazása a településrészi önkormányzatok elnökeit, tagjait, mint 
tiszteletdíjban részesíthető személyi kört nevesítve nem tartalmazza, ugyanakkor a 62. § 
(4) bekezdése alapján rájuk is alkalmazni kell a bizottságok tagjaira vonatkozó 
szabályokat.

Ennek kapcsán, mivel a településrészi önkormányzatok létrehozása mostanra megtörténik 
és megkezdik működésüket is, javasolom, hogy a rendelet 1. §-ában történjen utalás az 
Mötv. 62. § (4) bekezdésére, azaz arra a rendelkezésre, amelynek alapján, bár a 143. § (1) 
bekezdés f) pontja szerinti rendeletalkotási felhatalmazásban nem szerepelnek, de a 
településrészi önkormányzatok elnökeit, tagjait is a bizottsági elnökökkel, tagokkal 
azonos összegű tiszteletdíj illeti meg.

A rendelet-tervezet elfogadásához a Mötv. 50. §-a alapján minősített többség szükséges.

1



Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról és 
költségtérítéséről szóló 24/2019. (X.25.) önkormányzati rendelet módosítását az 
előterjesztés melléklete szerint szíveskedjen elfogadni.

Döntési javaslat:

Paks Város Önkormányzata Képviselő-testülete az önkormányzati képviselők 
tiszteletdíjáról és költségtérítéséről szóló 24/2019. (X. 25.) önkormányzati rendelet 
módosítását az előterjesztés melléklete szerint elfogadja.

Paks, 2019. november 27.

2



1. melléklet
Hatásvizsgálat

Az önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról és költségtérítéséről szóló 24/2019. 
(X.25.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló önkormányzati rendelethez 

a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (1) bekezdése alapján

A tervezett jogszabály várható következményei, különösen:

I. Társadalmi, gazdasági és költségvetési hatások:

A rendelet-tervezet elfogadását megelőzően is szabályozta a képviselő-testület a 
tiszteletdíjakat, melyeknek mértékében és az érintetti körében sem okoz változást a 
rendelet-tervezet elfogadása, mivel a településrészi önkormányzatok tagjaira ugyanezen 
összegeket az Mötv. 62. § (4) bekezdése alapján is alkalmazni kellett.

II. Környezeti és egészségi hatások:

A rendelet elfogadásától környezeti, egészségi következmény nem várható.

III. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások:

A rendeletben foglaltak végrehajtásának adminisztratív terheket befolyásoló hatásai 
nincsenek, a számfejtést végzők és az érintettek számára viszont egyértelművé teszi a 
tiszteletdíjra jogosult személyi kört az Mötv. 62. § (4) bekezdésére történő utalás 
beiktatásával.

IV. A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának 
várható következményei:

A Mötv. 35. § (1) bekezdése lehetőséget biztosít a tiszteletdíj, természetbeni juttatás 
megállapítására, azonban ez nem kötelező. A jelen módosítás azzal könnyíti a 
jogalkalmazók munkáját, illetve a polgárok számára is megkönnyíti az értelmezését, hogy 
világossá teszi a rendelet hatályának az Mötv. 62. § (4) bekezdésével való összefüggését, 
azaz hogy a törvény erejénél fogva a településrészi önkormányzat elnökét, tagjait a 
bizottságok elnökeivel, tagjaival azonos módon és mértékben illeti meg tiszteletdíj.

V. A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek;

A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 
rendelkezésre állnak.

3



2. melléklet
INDOKOLÁS

Paks Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
..../2019. (XII...) önkormányzati rendelete 

Az önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról és költségtérítéséről szóló 24/2019. 
(X.25.) önkormányzati rendelet módosításáról

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS

A képviselő-testület elmúlt ülésén megválasztotta a Külső Városrészek Településrészi 
Önkormányzatát, majd a 2019. december 11-i ülésén sor fog kerülni a Dunakömlődi 
Településrészi Önkormányzat létrehozására, továbbá valamennyi nem képviselő tag 
eskütételére is, ettől kezdve a településrészi önkormányzatok teljeskörűen megkezdik 
tevékenységüket.

Az Mötv. előterjesztésben idézett rendelkezése, továbbá a 143. § (1) bekezdés f) pontjában 
feltüntetett rendeletalkotási felhatalmazása a településrészi önkormányzatok elnökeit, 
tagjait, mint tiszteletdíjban részesíthető személyi kört nevesítve nem tartalmazza, 
ugyanakkor a 62. § (4) bekezdése alapján rájuk is alkalmazni kell a bizottságok tagjaira 
vonatkozó szabályokat.

Ennek kapcsán, mivel a településrészi önkormányzatok létrehozása mostanra megtörténik 
és megkezdik működésüket is, indokolt, hogy az egyértelmű alkalmazhatóság érdekében 
rendelet 1. §-ában történjen utalás az Mötv. 62. § (4) bekezdésére, azaz arra a 
rendelkezésre, amelynek alapján, bár a rendeletalkotási felhatalmazásban nem 
szerepelnek, de a településrészi önkormányzatok elnökeit, tagjait is a bizottsági 
elnökökkel, tagokkal azonos összegű tiszteletdíj illeti meg, a törvény erejénél fogva. 
Egyebekben a rendelet -  azaz a tiszteletdíjban részesülők köre és a tiszteletdíjak mértéke -  
változatlan marad. Azaz a módosítás semmilyen változást nem okoz, csak az 
alkalmazhatóságot könnyíti meg a településrészi önkormányzati elnökök, tagok 
nevesítése.

Az 1. §-hoz:
RÉSZLETES INDOKOLÁS

Az egyértelmű alkalmazhatóság érdekében utalás történik az Mötv. 62. § (4) bekezdésére, 
azaz arra a rendelkezésre, amelynek alapján, bár a rendeletalkotási felhatalmazásban nem 
szerepelnek, de a településrészi önkormányzatok elnökeit, tagjait is a bizottsági 
elnökökkel, tagokkal azonos összegű tiszteletdíj illeti meg, a hivatkozott törvényi 
rendelkezéssel összhangban.

A 2. §-hoz:

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz.

4



Paks Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
_/2019. (__) önkormányzati rendelete

az önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról és költségtérítéséről szóló 24/2019. (X. 
25.) önkormányzati rendelet módosításáról *

Paks Város Önkormányzata Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (1) bekezdés f) pontjában kapott felhatalmazás 
alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el:

1. § Az önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról és költségtérítéséről szóló 24/2019. (X. 
25.) önkormányzati rendelet 1. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

1. § Paks Város Önkormányzata Képviselő-testülete az önkormányzati képviselők, a 
képviselő-testület bizottságai, továbbá a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 62. § (4) bekezdésében foglaltakra figyelemmel a 
településrészi önkormányzatai elnökei és nem képviselő tagjai részére tiszteletdíjat 
állapít meg.

2. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

P a k s ,  2019. december...

Dr. Blazsek Balázs 
címzetes főjegyző

Kihirdetési záradék:

Szabó Péter 
polgármester

A rendelet 2019. december ...,-n kihirdetésre került.

Dr. Blazsek Balázs 
címzetes főjegyző

1


